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Nyhetsbrev Kommunala handikapprådet (KHR) 
 
Nu har KHR: s aktiviteter för 2011 kommit igång ordentligt och vi jobbar på mot de mål vi 
satt upp för året. Vår samordnare Elin Jonsson är tillbaka från sin tjänstledighet sedan 
september förra året. 
 
Kommunala handikapprådet har redan under året varit delaktigt i ett flertal ärenden genom 
remissvar och yttranden. Bland dessa ärenden hittas bland annat det handikappolitiska 
programmet som ska upp för beslut i kommunstyrelsen i september.  
 
I år, 2011, arbetar handikapprådet vidare med vårt viktiga uppdrag att verka för att FN: s 
konvention om rättigheter för människor med funktionsnedsättning respekteras och beaktas i 
den kommunala verksamheten. KHR fortsätter att svara på remisser, skriva yttranden och på 
andra sätt värna om funktionshinderperspektivet i kommunen. En verksamhetsplan för 2011 
är antagen och fokus för i år är bland annat att förbättra kontakten med kommunens 
tjänstemän och politiker, att arbeta med ett ökat barn- och ungdomsperspektiv samt ett ökat 
folkhälsoperspektiv. Rådet kommer också att anordna en ombudskonferens under hösten med 
fokus på barn med funktionsnedsättning.  
 
Politiska företrädare och kontorsombud 
Sedan länge har kommunfullmäktige beslutat att varje nämnd och bolag ska utse två politiska 
företrädare till Kommunala handikapprådet. Inom varje kontor ska också minst ett 
kontorsombud utses. Dessa kontakter är bland de viktigaste delarna för att KHR ska kunna 
utföra ett bra jobb. Samtliga nämnder har utsett politiska företrädare för perioden 2011-2014. 
Inom kontoren och bolagen ser det dock lite annorlunda ut. Några få kontor har utsett ett 
kontorsombud medan det fortfarande saknas ombud inom ett flertal kontor.  
 
Uppgifterna för de politiska företrädarna är främst att se till att kommunala 
handikapprådet har haft möjlighet att yttra sig i de ärenden som nämnden beslutar om och 
som kan påverka situationen för personer med funktionsnedsättning. De politiska företrädarna 
ska också fungera som kontaktpersoner för respektive nämnd.  
 
Uppgifterna för kontorsombuden är främst att se till att kommunala handikapprådet är 
delaktiga i de ärenden som påverkar situationen för personer med funktionsnedsättning. En 
diskussion ska gärna föras med rådet så tidigt som möjligt i hanteringen av ett ärende.  
 
 

En ny strategi för funktionshinderpolitiken 
I dagarna presenterade regeringen en strategi för genomförandet av funktionshinderpolitiken 
2011-2016. Jag vill avslutningsvis presentera huvuddelarna av den nya strategin.  
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Strategin utgår från de nationella mål som gäller i och den nationella handlingsplanen ”Från 
patient till medborgare” (prop. 1999/2000:79). En annan viktig utgångspunkt är de mänskliga 
rättigheter som slås fast av FN: s konvention om rättigheter för personer med 
funktionsnedsättning och konventionen för barnets rättigheter. En viktig del i den nya 
strategin är att målen för insatserna måste bli mer konkreta och mätbara och därmed 
uppföljningsbara. En sammanhållen struktur för uppföljningen och utvärderingen av det 
funktionshinderpolitiska arbetet presenteras därför i strategin. För att förtydliga de 
övergripande funktionshinderpolitiska målen har regeringen fastställt inriktningsmål inom nio 
prioriterade områden. Dessa är: 
 

o Arbetsmarknadspolitiken 
o Socialpolitiken 
o Utbildningspolitiken 
o Transportpolitiken 
o IT-politiken 
o Ökad fysisk tillgänglighet 
o Rättsväsendet 
o Folkhälsopolitiken 
o Kultur, medier och idrott 
 

 
 
 
 
Jag önskar er alla en trevlig sommar! 
 
 

 
 
Robert Ask (S) 
Ordförande i Kommunala handikapprådet 


